
Usnesení z mimořádné schůze Rady města Říčany konané dne 14.11.2016 

 

 

776/16 - Návrh na zastavení exekuce  

 

č. usnesení: 16-51-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zastavením exekuce sp.zn. 095 EX 874/15-021  povinný  X (pohledávka města 25.000,- Kč + 1000,- 

Kč náklady řízení), a to z důvodů, že se jedná o exekuci, kde na základě výsledků provedených šetření 

bylo zjištěno, že tato pohledávka města je pro nemajetnost povinné nevymahatelná a ukončení 

exekuce vymožením je nereálné. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

777/16 - Ceny za odpady pro rok 2017 

 

č. usnesení: 16-51-002 

Rada města Říčany schvaluje  

výši cen za likvidaci komunálních odpadů pro občany na rok 2017 (po zaokrouhlení na 

dělitelnost 12): 

 

SKO - nádoba 2017 – roční cena za svoz – 

zaokrouhlena na celé koruny a 

dělitelná 12 

2017 – roční cena za svoz- se 

slevou 50 % pro občany 

s trvalým pobytem v 

Říčanech 

60 l 1 632,- Kč 816,- Kč 

80 l 2 088,- Kč 1.044,- Kč 

120 l 2 316,- Kč 1.164,- Kč 

240 l 3 564,- Kč 1.788,- Kč 

1100 l 16 380,- Kč 8.196,- Kč 

Jednorázový pytel 

jako doplněk 

70,- Kč  



BIO - nádoba 2017 – roční cena za svoz (s 1/3 

slevou) 

 

120 l 924,- Kč  

240 l 1 104,- Kč  

1100 l 6 036,- Kč  

   

 

Fyzické osoby užívající stavby k rodinné rekreaci, případně k příležitostnému bydlení, hradí 

sezónní úhradu za likvidaci směsného komunálního odpadu v této výši: 

- lokality s umístěným kontejnerem na komunální odpad na veřejně přístupném místě – 

úhrada 500,-Kč na sezónu 

- lokality s pytlovým svozem komunálního odpadu – úhrada 100,-Kč za 1 pytel 

s minimálním odběrem 5 pytlů na sezónu 

Z předchozích období zůstávají v platnosti tato usnesení rady z 3. 10. 2013 (č. usn. 13-46-

022): 

 

 Důchodce (i invalida), který je sám, má 50 % slevu na 60 l nádobu. 

 Prodej známek bude na celý rok, nebude umožněn čtvrtletní prodej. Pouze nový uživatel 

si bude moci zakoupit na zbývající část roku. 

 Dle objemu nádoby je stanoven maximální počet uživatelů: 

 

velikost 

nádoby 

vypočtený počet 

osob:30 l/ osobu/ 

týden 

navrhovaný 

počet osob 

Navrhovaný počet 

osob s BIO 

nádobou 

60 litrů 2,00 do 2 do 3 

80 litrů 2,67 2,5-3,5 3,5-4 

120 litrů 4,00 4-5 4,5-8 

240 litrů 8,00 5,5-10 8,5-10 

1100 litrů 36,67 36 45 

Kalkulace vychází z objemu 30 l odpadu na osobu a týden; děti od 2-15 let se započítávají 

koeficientem 0,5. 

 



Od r. 2016 je zde možnost slevy 25% z ceny ročního poplatku za popelnici se směsným 

komunálním odpadem pro občany s trvalým pobytem v Říčanech. Schváleno Zastupitelstvem 

ze dne 14. 10. 2015, č. usnesení 15-09-002. 

V roce 2017 je zde další možnost slevy, dalších 25% z ceny ročního poplatku za popelnici se 

směsným komunálním odpadem pro občany s trvalým pobytem v Říčanech. Schváleno 

Zastupitelstvem ze dne 9.11.2016, č.usnesení 16-10-004. 

 

Nárok na slevu se bude prokazovat následovně: 

 U rodinných domů se prokáží platným OP s trvalým bydlištěm v Říčanech 

v nemovitosti, pro kterou je známka kupována. Občané s úřední adresou nemají na 

slevu nárok. 

 U společenství vlastníků – prodej známek od roku 2016 probíhá na základě fakturace, 

platbu v hotovosti za známky za svoz SKO město od letošního roku již neakceptuje. 

Podkladem pro fakturaci bude čestné prohlášení společenství vlastníků, jehož vzor 

bude uveřejněn na webových stránkách města. Sleva se bude prokazovat tak, že 

minimálně 50% uživatelů systému z celkového počtu musí mít trvalý pobyt 

v Říčanech v nemovitosti, pro kterou je známka kupována, Společenství ručí za 

pravdivost informací uvedených v prohlášení; v případě dodání nepravdivých 

informací, uhradí vlastník plnou cenu a smluvní pokutu ve stejné výši. 

  U domů s více bytovými jednotkami obdobný princip jako u Společenství vlastníků 

s tím, že fakturace není povinná, je zde umožněna i platba v hotovosti. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

778/16 - Ceny za letní a zimní údržbu komunikací pro rok 2017 

 

č. usnesení: 16-51-003 

Rada města Říčany schvaluje  

ceny pro rok 2017 za údržbu komunikací na území města Říčany dle smlouvy o dílo č. 393/2011/SOD 

ve výši 346.613,75 Kč bez DPH za letní údržbu komunikací za kalendářní měsíc a ve výši 821.878,61 Kč 

bez DPH za zimní údržbu komunikací za kalendářní měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

780/16 - Připojení kamerového systému na Fialce 

 



č. usnesení: 16-51-004 

Rada města Říčany schvaluje  

V souladu s plánovací smlouvou č. 167/2015/PS přijetí daru od společnosti Na Fialce, s.r.o., IČ 241 

61 543, se sídlem Želetavská 1447/5, Praha 4, a to 2 kompletů kamer pro areál Na Fialce:  

 AXIS T8133 30W MIDSPAN  PoE  - napájení kamery  

 AXIS T91A67 MOUNT POLE držák kamery na sloup 

 AXIS P5514-E PTZ Dome Network Camera HDTV PTZ dome with 12x zoom  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-51-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 80.600 Kč ze své rezervy na instalaci 2 ks kamer Na Fialce a jejich zapojení do 

kamerového systému města.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

782/16 - Výpověď ze smlouvy   o  likvidaci plevele v chodnících na území města Říčany 

 

č. usnesení: 16-51-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením smlouvy č.084/2016/SOD o likvidaci plevele v chodnících na území města Říčany 

uzavřené dne14.3.2016 na dobu určitou do 31.12.2016 se společností Myšáci, s.r.o, IČ: 29091641, se 

sídlem Krajková 206, 357 09, Habartov, výpovědí ze smlouvy dle čl.V, odst. 2 smlouvy  

v jednoměsíční výpovědní lhůtě. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

783/16 - Dodatek č.1 k SOD-záhon Rýdlova 

 

č. usnesení: 16-51-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě č.582/2016/SOD „Realizace smíšeného trvalkového záhonu 

v ulici Rýdlova v Říčanech“ uzavřené s dodavatelem Zahradnické úpravy s.r.o., IČ: 27707113, se 



sídlem Jílkova 124, Brno, dne 13.10.2016 , jehož předmětem je provedení  víceprací ve formě 

navýšení objemu skryté zeminy, a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

784/16 - Dodatek č.3 - SOD Oprava chodníků Černokostelecká - II. etapa 

 

č. usnesení: 16-51-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č.3 ke SOD č. 607/2015, Oprava chodníků Černokostelecká – II. etapa, se 

společností BUILDING-LT, s.r.o., Marie Pomocné 309/42, Litoměřice, IČO 25492721, jehož 

předmětem je úprava dílčích termínů dokončení jednotlivých úseků a stanovení víceprací a 

méněprací dle geometrického zaměření skutečného provedení díla. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-51-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s uplatněním smluvní pokuty vůči zhotoviteli stavby „Oprava chodníků Černokostelecká, II. etapa“, 

firmě BUILDING-LT, s.r.o., Marie Pomocné 309/42, 412 01 Litoměřice, IČO 25492721. Pokuta za 

nedodržení konečného termínu dokončení díla  je stanovena ode dne uplynutí lhůty pro dokončení 

do dne předání posledního rozpracovaného úseku, což činí 34 dní. Částka je vypočtena dle čl. 13 SOD 

jako 0,5% celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení, což činí celkem 715.732,30 Kč. 

Zároveň RMŘ souhlasí se vzájemným zápočtem této pohledávky města Říčany s pohledávkou 

zhotovitele z faktury č. 201679. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 16-51-010 

Rada města Říčany souhlasí  

S uzavřením dohody o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi městem Říčany a společností 

BUILDING-LT s.r.o., Marie Pomocné 309/42, Litoměřice, IČO 25492721, ke dni 20.10.2016, kterou se 

strany dohodly započítat vzájemné pohledávky a závazky, tj. fakturu za smluvní pokutu ve výši 

105.255 Kč za prodlení s termínem provádění díla č. 2016210320 a fakturu za provedené stavební 

práce č. 2016066. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



785/16 - Dodatek k nájemní smlouvě na přístřeší  

 

č. usnesení: 16-51-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 720/2015/NS, uzavřené mezi pronajímatelem městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 a nájemcem panem X, a to ve 

znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

786/16 - Nájemní smlouva na garážové stání  

 

č. usnesení: 16-51-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi panem X jako nájemcem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ 00240702, jako pronajímatelem, na pronájem garážového stání č. 01 v čp. 2000 

Melantrichova ul. v Říčanech ve znění dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

787/16 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena 

 

č. usnesení: 16-51-013 

Rada města Říčany souhlasí  

S uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena – služebnosti mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako budoucím oprávněným 

a manželi  Machovými jako budoucími povinnými, jejímž předmětem bude závazek manželů 

Machových uzavřít s městem Říčany za splnění v budoucí smlouvě sjednaných podmínek smlouvu o 

zřízení věcného břemena – služebnosti, spočívající v právu umístění, provozování, údržby a oprav 

stavby cyklostezky budované v rámci projektu „Do Prahy na kole“ na pozemcích ve vlastnictví 

budoucích povinných parc.č. 960/1 a 1698/29 oba v  k.ú. Říčany u Prahy a dále závazek města Říčany 

za zřízení této služebnosti uhradit budoucím povinným sjednanou částku ve výši 8.000,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



788/16 - VZMR 65/2016 PD Rekonstrukce stoky B 

 

č. usnesení: 16-51-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace Rekonstrukce stoky B 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany u Prahy, IČ: 00240702 

jako objednatelem a zhotovitelem Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 

56 Praha 5, IČ: 47116901. Předmětem díla je vypracování projektové dokumentace za cenu 

139.150,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

789/16 - VZMR 66/2016 Realizace chodníků v ulici Kolovratská a Podhrázská, Říčany 

 

č. usnesení: 16-51-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo, jejímž předmětem je realizace chodníku v ulici Kolovratská a Podhrázská 

v Říčanech a realizace zídky oddělující stanoviště separovaného odpadu, mezi městem Říčany, se 

sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany u Prahy, IČ: 00240702 jako objednatelem, a 

zhotovitelem HES stavební s.r.o., Zelený pruh 1560/99, Braník, 140 00 Praha 4, IČ: 281 43 213, za cenu 

1.064.091,38 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 


